
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

 

ПРИКАЗ 

14.04.2025         № 203 

 

О реализации региональной инновационной площадки в учреждении 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13.03.2019 № 29 «Об 

утверждении списка организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных 

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, которым 

присвоен статус региональной инновационной площадки Волгоградской области, и списка 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в 

сфере образования организаций, а также их объединений, у которых прекращено действие 

статуса региональной инновационной площадки Волгоградской области», приказом 

комитета образования и науки Волгоградской области от 31.03.2025 № 38 «О внесении 

изменения в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 13 марта 2019 г. № 29 «Об утверждении списка организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а 

также их объединений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки 

Волгоградской области, и списка организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их 

объединений, у которых прекращено действие статуса региональной инновационной 

площадки Волгоградской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав рабочей группы по реализации региональной  

инновационной площадки по теме «Управленческое и методическое сопровождение 

молодых специалистов с перспективой профессионального роста»: 

❖ Зимарина Ольги Владимировна, директор, - руководитель РИП, 

❖ Толмачева Елена Викторовна, к.п.н., методист, учитель, - научный 

руководитель региональной инновационной площадки, ответственный за 

организацию и проведение мониторинговых исследований в рамках РИП 

среди педагогических работников, 

❖ Дулина Надежда Владимировна, методист, учитель, Семененко Марина 

Владимировна и Сычёва Нина Владимировна, учителя начальных классов, 

Романова Лариса Юрьевна, учитель русского языка и литературы, 

Сахаровская Юлия Павловна, учитель английского языка и химии, - учителя 

высшей квалификационной категории, - наставники молодых специалистов, 

консультанты персонализированных программ наставничества, 

❖ Закурдаева Мария Дмитриевна, педагог-психолог, - ответственная за 

психологическое сопровождение региональной инновационной площадки.  

2. Назначить с 1 апреля 2025 года ответственным координатором региональной 

инновационной площадки по теме «Управленческое и методическое сопровождение 

молодых специалистов с перспективой профессионального роста» Толмачеву Елену 

Викторовну, к.п.н., методиста. 

3. Толмачевой Елене Викторовне, к.п.н., методисту, координатору региональной 

инновационной площадки в срок до 30 мая 2025 года: 

➢ подготовить план региональных мероприятий в рамках РИП на 2025-2026 гг.; 



➢ оформить страницу РИП на официальном сайте МБОУ ГСШ № 3 в сети 

«Интернет» в соответствии с рекомендациями ГАУ ДПО «ВГАПО» по 

направлениям: 

❖ нормативно-правовое обеспечение РИП, 

❖ программно-методическое обеспечение РИП, 

❖ опыт и практика РИП, 

❖ отчеты, мониторинги РИП; 

➢ направить в ГАУ ДПО «ВГАПО» план региональных мероприятий в рамках 

РИП на 2025-2026 гг., а также ссылку на раздел официального сайта, в 

котором представлена информация по РИП. 

4. Утвердить дорожную карту мероприятий на период с апреля по август 2025 года и с 

1 сентября 2025 года по 31 августа 2026 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ГСШ № 3:  О.В. Зимарина   

 

 

 


